
دوشنبه 9 مهر 1403
سال سوم   شماره 610
www.hammihanonline.ir

13
خبرسازان

الکل 4 نفر را کشت
رئیس علوم پزشــکی گیلان از جان  باختن چهارنفر در 
پی مســمومیت با الکل در رشــت خبر داد. محمدتقی 
آشوبی در این باره گفت: »شش نفر از این بیماران با حال 
عمومی وخیم در بیمارســتان های استان بستری اند.« 
به گزارش ایرنا، او با بیان اینکه ۲۰ نفر در مرکز استان با 
علائم ضعف، بی حالی، تاری دید، اضطراب و بی قراری 
به بیمارستان های رشت مراجعه کردند، گفت: »همگی 
این بیماران در مراکز بیمارســتانی و آموزشی و درمانی 
رشت، بســتری و تحت مداوا قرار دارند.« آشوبی با بیان 
اینکه چهار نفر از این افراد که بین ۲۲ تا ۴۰ ســال سن 
دارند بر اثر شدت مسمومیت که احتمالًا ناشی از اتانول 
یا متانول هست جان خود را از دست داده اند، ادامه داد: 
»این بیماران در سیر بیماری دچار نارسایی حاد کلیوی 
و نیازمند دیالیز می شوند تا شــدت مسمومیت در آنها 

کاهش پیدا کند.«

 ضرب الاجل پزشکیان
درباره کنکور

مسعود پزشکیان، رئیس  شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در ضرب الاجــل ســه ماهه ای نســبت بــه بازنگــری و 
ســاماندهی سهمیه های کنکور دســتور صادر کرد. به 
گزارش ایسنا، در این دستور که خطاب به وزارت علوم، 
سازمان ملی ســنجش، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد 
اسلامی، کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اســلامی و شــورای عالی انقلاب فرهنگی است، آمده 
است: »ماده واحده الزام بازنگری و اصلاح سهمیه های 
ســنجش و پذیرش دانشــجو به تفکیک اســتانی که 
در جلســه ۹۰۹ مورخ 1۴۰3/۰6/۲۰ شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، به شرح ذیل 
برای اجرا ابلاغ می شــود. ماده واحــده - وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری موظف اســت حداکثر ظرف مدت 
3 ماه با همکاری ســازمان ملی ســنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشــور، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی دانشگاه آزاد اسلامی و کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اســلامی نسبت به بازنگری 
تمام سهمیه های ســنجش و پذیرش دانشجو اقدام و 
طرح تفکیک استانی سهمیه ها را جهت تصویب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و اجرا از سال ١٤٠٥، به ستاد علم 

و فناوری دبیرخانه این شورا پیشنهاد کند.«

سرقت ، جرم اول در 13 سال اخیر
ســخنگوی قوه قضائیــه از کاهــش ۹ تــا 1۲ درصدی 
سرقت های تعزیری در سال گذشته خبر داد. به گزارش 
ایسنا، اصغر جهانگیر در این باره گفت: »سرقت یکی از 
موضوعات مهمی است که در 13 سال گذشته به عنوان 
جرم اول کشور مطرح بوده و دستگاه های مختلف در این 
خصوص مسئولیت دارند و باید همه ازجمله ضابطین، 
دســتگاه های قضایی، نهادهای حاکمیتــی و مردم به 
وظایف شــان عمل کنند. فرهنگ ســازی مــردم در این 
خصوص بسیار مهم است و همه باید به هم کمک کنیم 
برای اینکه آمار سرقت را در جامعه کاهش دهیم.« او ادامه 
داد: »بســیاری از ســرقت ها به دلیل غفلت های مردم و 
به نوعی عدم توجه به هشدارهای قبلی است که توسط 
ضابطین و دستگاه های نظارتی و قضایی داده شده است 
که هم خودشــان مالباخته می شوند، هم مجموعه های 
قضایی و نظارتی را دچار مشــکل می کنند لــذا در این 
عرصه باتوجه به مشکلات اقتصادی که در جامعه وجود 
دارد، یک عزم ملی برای پیشــگیری  و کاهش ســرقت 
باید اتفاق بیفتد و فرهنگ ســازی صورت گیرد و در این 

خصوص صداوسیما هم می تواند به ما کمک کند.«

درنهایت آلمان با شوروی، ایران بی طرف را هم به نوعی درگیر 
جنگ جهانی دوم کرد. در سال  1۹۴۲میلادی، حدود 1۲۰ 
هزار سرباز و غیرنظامی لهستانی جنگ زده و رنجور به ساحل 
ایران در بندر انزلی رسیدند. لهستانی ها در حالی با کشتی از 
مسیر دریای خزر به ساحل انزلی پناه آورده بودند که صدها 
نفــر از آن ها از ناتوانی و گرســنگی یا ضعف ناشــی از کار در 
اردوگاه های کار اجباری در مســیر جان شان را از دست داده 

بودند و جسدشان به آب های خزر ریخته شده بود. 
در انتهای آرامســتان کاتولیک ها، درحالی که سنگ های 
کوچک یادبود به ردیف کنار هم چیده شده اند، روی سنگی 
بزرگ به فارســی، انگلیســی و لهستانی نوشــته اند: »به یاد 
میهن پرســتان لهســتانی که در راه بازگشــت به وطن شان، 
در اینجا، برای همیشــه در ســایه خدا آرمیده اند.« و انگار تا 
همیشه در گوشه ای بی ادعا از شرق تهران، هزاران جنگ زده 
لهســتانی، بی آنکــه نام ونشــان یا حتــی جســدی از آن ها 

باقی مانده باشد، یادشان گرامی داشته می شود. 
آوارگان لهستانی قصه های پرغصه زیادی داشتند. خیلی 
از آن ها سال ها بعد به کشورشان بازگشتند اما به روایتی حدود 
3۰۰ نفر از آن هــا در ایران ماندند و زندگی تازه ای برای خود 
رقم زدند. یکی از آن ها هلن استلماخ بود که برخلاف شایعات 
مطرح شــده در برخی رســانه ها، آخرین بازمانده از آوارگان 

لهستانی در ایران نبود و نیست. 
پژوهش های کیوان میرکی نشــان می دهد که فعلًا ماریا 
بایدن آخریــن بازمانده از آوارگان لهســتانی در ایران به نظر 
می رسد که فروردین ماه سال 1۴۰۰ در گورستان دولاب، به 

خاک سپرده شده است. 
آخرین بازمانده  آوارگان لهستانی شاید ماریا باشد که بعد از 
هلن و  در ســال 1۴۰۰ در آرامستان دولاب دفن شده  است. 
اما چه کســی می تواند با قطعیت بگوید دیگر در ایران هیچ 

بازمانده  لهستانی دیگری وجود ندارد؟ 
رضا نیک پور، فرزند هلن اســتلماخ در کتاب »از ورشــو تا 
تهران« درباره ی رنج هایی که بر هلن و دیگر آوارگان لهستانی 
گذشته، نوشته است و روایتگر روزهای سیاه آن ها در آن مسیر 

کشنده ی لهستان – ایران بوده است. 

»نام جاوید وطن« �
مزار آلفرد لومر، یکی دیگر از نقاط گورســتان شرق تهران 
اســت؛ موســیقی دان فرانســوی که برای تدریس موسیقی 
در مدرســه دارالفنون به ایران آمد و نخســتین کسی بود که 
»هارمونی« را به موســیقی ایران معرفی کرد و برای اولین بار 
در ایران به تدریس نت پرداخت.  قطعه بسیار مشهور »سلام 
شاه با سلامتی« جزء قطعاتی بود که سال های سال به عنوان 
یک سرود ملی غیررسمی پخش می شد و در دیدارهای دربار 
مورد استفاده می گرفت. بعدها روی این قطعه بسیار مشهور 
و قدیمی، ســالار عقیلی و شــهرام ناظری قطعه »نام جاوید 

وطن« را با شعری از بیژن ترقی بازخوانی کردند. 

آرامگاه زیرزمینی کارگران ایتالیایی  �
هر گوشــه  این گورســتان، قصــه ای انگار منتظر اســت 
تا شــنیده شــود. در یکی از گوشــه های آرامســتان دولاب، 
درحالی که شــاخه های خشــک و علف های هرز امان زمین 
را بریده انــد، یک آرامــگاه زیرزمینی مرموز دیده می شــود. 
آرامگاهی که نقل و ثبت شده که محل دفن گروهی از کارگران 
معدن چی اســت که حین حادثه از دست رفته اند حال آنکه 
بررســی اســناد مربوط به مرگ آن ها )که نزد سفارت ایران- 
ایتالیاســت( نشان می دهد آن ها کارگران ایتالیایی بودند که 
برای یک شرکت ایتالیایی در ایران کار می کردند. این شرکت 
ایتالیایی بعد از مزایده ای که رضاشــاه برای ساخت راه آهن 
تهران گذاشت، برای ساخت قسمت شمالی راه آهن انتخاب 
شــد و به همراه تعداد زیادی از نیروی کار خود به ایران آمد. 
بررسی اســناد به جامانده در ســفارت ایتالیا نشان می دهد 
که بیشتر کارگران ایتالیایی این شــرکت، در اثر گرمای هوا، 
کمبــود امکانات غذایی، بهداشــتی و... در ایران و حین کار 
در سال های 1۹3۴ تا 1۹3۷ میلادی، جان خود را از دست 
دادند کــه ۲۴ نفر از آن هــا در این آرامــگاه زیرزمینی، دفن 

شده اند. 

نوه  وینستون چرچیل کجاست؟ �

یکــی از آرامگاه هــای آیکونیــک در آرامســتان دولاب، 
آرامــگاه خانوادگی تولوزان اســت. ژوزف تولوزان، پزشــک 
مخصوص ناصرالدین شــاه در این آرامگاه آرمیده و شــهرت 
اینجا را دوچندان کرده  اســت. نام دیگری که در این آرامگاه 
خانوادگی ، داســتان های بســیاری به دنبال داشــته است 
»چرچیل«  اســت. رســانه های رسمی و غیررســمی مری را 
نوه ی وینستون چرچیل خوانده اند، اما در واقعیت این قصه  

صحت ندارد. 
ژوزف تولــوزان، دیپلمات فرانســوی در ایران به همراه دو 
دختــر تنی و ناتنی خود زندگی می کرد. پس از مرگ ژوزف و 
بعد از 3۸ ســال زندگی در تهران، او را در آرامســتان اکبرآباد 
دولاب دفــن کردند. دخترخوانده یا تنی تولوزان هم با لومر، 
موســیقی دان فرانســوی و دختر تنی او با سرپرســی جورج 
چرچیل، کارمند ســفارت انگلیس ازدواج کرد. حاصل این 
ازدواج دختــری به نــام مری چرچیل بود که بعدهــا او را هم 
برای به خاک سپردن به این آرامگاه خانوادگی آورده اند. پس 

وینستون چرچیل هیچ نقشی در داستان این قبرها ندارد. 

+++

ب 
ولا

ن د
تا

س
رام

در آ
ن« 

ایا
آق

ی »
دگ

وا
خان

اه 
مگ

آرا
    

ی
سو

ران
ن ف

دا
ی 

یق
س

مو
ر، 

وم
د ل

فر
 آل

زار
   م

 

اه 
ش

ن 
دی

رال
ص

 نا
ص

صو
خ

ک م
ش

پز
 ،»

ن 
وزا

ول
»ت

ی 
دگ

وا
خان

اه 
مگ

آرا
    

ی
تان

س
له

ن 
رگا

وا
از آ

ده 
مان

باز
ن 

ری
خ

ن، آ
ید

 با
ریا

ما
زار 

   م
 

)QCBS ( آگهی ارزیابی کیفی انتخاب مشاور براساس کیفیت و قیمت 
)کد فراخوان ستاد: 2003092052000013(

شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نظر دارد در خصوص انتخاب مهندس مشاور فعال و واجد صلاحیت به منظور دریافت خدمات مورد نیاز خود 
به شرح ذیل اقدام نماید. لذا بدینوسیله از شرکت های مشاور معتبر در این زمینه جهت شرکت در این فرایند دعوت به عمل می آید.

کلیه مراحل برگزاری فرآیند انتخاب مشاور از دریافت اسناد تا تحویل آنها و اعلام نتایج از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام می شود. 

1- کارفرما: شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
2- آدرس کارفرما: تهران- خیابان شیخ بهائی شمالی- پلاک 144- ساختمان مرکزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی

3- موضوع خدمات مشاوره »انجام مطالعات طرح توجیهی استحصال خشکی از دریا و اجرای موج شکن در جنوب جاده R2 و R1 عسلویه«
4- گواهینامه معتبر صلاحیت و زمینه تخصصی مورد نیاز: 

متقاضیان جهت شرکت در فرآیند انتخاب مشاور، می بایست همزمان دارای گواهی نامه های صلاحیت معتبر زیر  از سازمان برنامه و بودجه 
کشور باشند:

1( حداقل پایه سه مشاور در رشته »راه و ترابری« در تخصص »بندر سازی و سازه های دریایی«
2( حداقل پایه سه مشاوره در رشته »نفت و گاز« در یکی از تخصص های »واحد های پالایشگاه نفت، گاز و مجتمع های پتروشیمی« یا 

»خطوط انتقال نفت و گاز« 
قیمت  و  کیفیت  براساس  انتخاب  روش  برمبنای  مشاوره  خدمات  خرید  نامه  آیین  از  استفاده  با  مشاور  انتخاب  مشاور:   انتخاب  روش   -5

)QCBS( می باشد 
6- امتیاز ارزیابی کیفی و حداقل امتیاز قابل قبول: 

کلیه شرکت کنندگان پس از ارزیابی کیفی و در صورت کسب حداقل امتیاز لازم، مجاز به شرکت در مراحل بعدی فرایند انتخاب مشاور می باشند. 
روش ارزیابی به صورت وزنی براساس امتیازات تعیین شده صورت خواهد پذیرفت. حداقل امتیاز مورد قبول در ارزیابی کیفی 60 امتیاز می باشد.

7- تاریخ، مهلت و نشانی محل دریافت اسناد: 
از تاریخ انتشار لغایت ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1403/07/16، صرفا با مراجعه به درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد.

8- نحوه دریافت اسناد: 
 دریافت اسناد صرفاً از طریق درگاه ستاد به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر بوده و متقاضیان در صورت تمایل می توانند 

به درگاه مزبور مراجعه نمایند.
شرکت  جهت  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  تا  شده  یاد  سایت  در  ثبت نام  مراحل  است  لازم  قبلی،  عضویت  عدم  صورت  در   

درفرآیند ارزیابی توسط متقاضی محقق شود. )اطلاعات تماس 02141934 - 02188969737 – 02185193768( 
 این آگهی در تارنمای شرکت ملی صنایع پتروشیمی به آدرس www.nipc.ir در دسترس و قابل رؤیت می باشد.

9- تاریخ، مهلت و نشانی محل تحویل اسناد: مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی بصورت الکترونیکی تا ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 
1403/07/28 صرفا از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد. 

نوبت اول

روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی شناسه آگهی:1792659


